
三鷹市東京都 告示校

上級中級

初中級

受験者数

認定者数

22 34 24 2 0 82

14 20 15 0 0 49

Ｎ１ Ｎ２ Ｎ３ Ｎ４ Ｎ５ 合計

①国外において、通常の学校教育課程12年以上を修
め、かつ当該国において大学入学資格があり、18歳
以上の者。②日本の大学学部、大学院、専門学校進
学を希望する者。

[入学資格]

109[認定コース在籍者数]

0[その他コース在籍者数]

[教材]

24[教員数] 4(うち専任140[収容定員] 一 有[宿舎] (月額) 33,000円～66,000円[料金]人 人)人 部制

●特色１

●特色２

年間1000時間の授業を用意し、日本語を集中的に勉強できる。

単位制。豊富な選択授業を提供する。

学校内にある自治体図書館と学校図書館が利用できる。●特色３

[日本語能力試験]

[認定コース]

[進学実績]

1972年04月

JR中央線「吉祥寺駅」下車（公園口）小田急バス⑥番⑦番からバス15分[行き方]

0422-48-5515 0422-46-5107[FAX]

http://www.aacf.or.jp

aaliinfo@aacf.or.jp

181-0004 東京都三鷹市新川5-14-16[住所]

ASIA-AFRICA LINGUISTIC INSTITUTE(DEPARTMENT OF JAPANESE STUDIES)

専門学校
アジア・アフリカ語学院 日本語学科

公益財団法人アジア・アフリカ文化財団（種別:公益法人）[設置者] 学院長 篠原昭雄[校長/別科長名]

台湾（32）、韓国（29）、ベトナム（27）、中国（20）、ミャンマー（1）

内訳(人)：

書類審査、面接、現地家庭訪問調査[入学選抜方法]

（在籍者あり）[認定以外のコース]

目的 期間 選考料 入学金 授業料 その他時数 週数 入学月 合計(円)

20,000

20,000

20,000

進学

進学

進学

1年

1年6か月

2年

70,000

70,000

70,000

680,000

1,020,000

1,340,000

10,000

15,000

20,000

1200

1800

2400

40

60

80

4

10

4

780,000

1,450,000

1,125,000

『みんなの日本語 』 スリーエーネットワーク 『中級日本語 （上）』 東京外国語大学

『中級日本語 （下）』 東京外国語大学 『日本語中級Ⅰ』 東海大学留学生センター

2018年度受験状況 2019年3月までの進学状況 80卒業者数

2 15 0 0 1

大学院 大学 短期大学 高専 専門学校 就職

[日本留学試験]

●第２回

●第１回

24 18 8 8 4 3

日本語
受験者

日本語
219点以上

文系
受験者

文系
100点以上

理系
受験者

理系
100点以上

23 22 10 9 7 4

日本語
受験者

日本語
219点以上

文系
受験者

文系
100点以上

理系
受験者

理系
100点以上

2018年度受験状況

[教育開始時期]

製作：J.TEST事務局 / 語文研究社

[TEL]

[URL]

[eMAIL]

[SNS]

[基礎科目及び英語の授業]

40 11

総合科目、数学コース1、物理、英語

https://www.facebook.com/aacf.or.jp

[主な進学先]

[主な就職先]

せんもんがっこうあじああふりかごがくいんにほんごがっか

222

初級


